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Presseoppslag i RB og Khrono i juni-juli 2018 

Khrono – 11.06.2018 - Tekst: Tove Lie og Hege Larsen 

OsloMet forhandler om en mindre og billigere campus på Kjeller 

Dropper flytting?  

Hvem kjemper egentlig for å flytte til Lillestrøm, spør rektor Curt Rice. Nå er OsloMet i 

forhandlinger om å bli værende på Kjeller, men på færre kvadratmeter enn i dag. Og kanskje 

ryker gratis parkeringsplasser. I sakspapirer og meldinger fra OsloMet har «Campus 

Lillestrøm» blitt til «Campus Romerike» den siste tiden. Og dersom styret sier ja til en 

framforhandlet avtale med gårdeier Hemfosa på Kjeller, vil OsloMet droppe planene om 

flytting til Lillestrøm og heller bli værende på Kjeller, også etter at dagens kontrakt går ut i 

2023. Det skjer etter at styret ved OsloMet i forrige møte ba om at henvendelsen fra Hemfosa 

om fortsatt leie til en langt lavere pris enn i dag, måtte vurderes. 

 

Etter det Khrono kjenner til ville det ikke vært flertall i OsloMets styre om å flytte campus til 

Lillestrøm nå, da kun 3 av 11 styremedlemmer uttalte seg positivt om dette. Khrono har fått 

innsyn i en epost-utveksling mellom Hemfosa og OsloMet der det kommer fram at man nå 

skal forhandle med utgangspunkt i en betydelig mindre campus på Kjeller, hvor det 

sannsynligvis heller ikke vil bli gratis parkeringsplasser. Utgangspunktet for OsloMets 

forhandlinger med gårdeier er 18.000 kvadratmeter på Kjeller. I Statsbyggs kriterier for ny 

campus på Lillestrøm er det lagt opp til mellom 20.000 og 23.000 kvadratmeter. I dag har 

OsloMet leieavtale for 27.000 kvadratmeter. 

 

Rice positiv til Lillestrøm 

Jeg stiller meg gjerne i front for en flytting av campus fra Kjeller til Lillestrøm, men da må 

jeg ha folk, styret og faglige miljøer ved universitetet i ryggen. Det opplever jeg ikke at jeg 

har i dag. Hvem snakker egentlig Lillestrøms sak, spør rektor Curt Rice. Etter samtaler med 

rektoren gikk flere representanter fra Institutt for produktdesign på Campus Kjeller ut i 

Romerikes Blad 4.juni og ba OsloMet om å stoppe flytteplanene. Men allerede før dette 

avisoppslaget var samtalene om å bli værende på Kjeller i gang. OsloMet og Hemfosa hadde 

et møte om saken 15. mai og 26. mai sendte OsloMet en skriftlig henvendelse til Hemfosa 

med sitt utspill i forhandlingene. 

 

Ja fra Hemfosa på kontrakt om 20 år 

Hemfosa har svart positivt på OsloMets forhandlingsutspill. Gitt at ny kontrakt blir inngått for 

en periode på 20 år, sier de at de kan møte universitetet på samtlige punkter som ble sendt til 

Hemfosa 26.05.18. Ifølge eposten er kriteriene som følger: 

 OsloMet ønsker å videreføre leieforholdet på Kjeller til en årlig kostnad på inntil 30 mill. 

kroner (Dagens pris er 55 millioner. Red.mrk) 

mailto:tove.lie@khrono.no
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 Arealet skal ikke overskride 18.000 kvm (Dagens areal er 27.000 kvm. og Statsbyggs kriterier 

tilsier 20.000-23.000 kvm. Red.mrk) 

 Ombyggings-/utviklingsbehov finansieres av Hemfosa med inntil 50 mill. kroner. Eventuelle 

øvrige kostnader finansieres av OsloMet 

 Vurdere ulike modeller for forvaltning og finansiering av parkeringsarealer (I dag er det 400 

gratis parkeringsplasser på Kjeller. Red.mrk.) 

 Eventuell videreføring av leieavtalen settes til 10 eller 20 år. OsloMet ønsker en vurdering av 

begge alternativer. Opsjon på fremleie må være mulig 

 Ny leieavtale må ha virkningstidspunkt fra 1. januar 2019 da ombyggingsarbeid også settes i 

gang (Nåværende leieavtale utløper i 2023. Red.mrk) 

 

Hemfosa viser også i sin epost til at det kan vurderes flere løsninger når det gjelder parkering. 

«De ansatte/ studenter kan få førsterett til å leie plasser eller det kan innføres p-avgifts 

løsninger», skriver Hemfosas direktør Simon Venemyr Ottersland i sitt svar til OsloMet 

30.mai i år. Han åpner også for at det kan innføres rabattordninger for parkering for ansatte og 

studenter. 

 

Rice refset mediene 

Rektor Curt Rice har tidligere avvist både en utredning og en mulighet for at OsloMet vil bli 

værende på Kjeller etter at dagens kontrakt går ut i 2023. Både Khrono og Romerikes Blad 

har skrevet flere saker om den kronglete prosessen, som for en stor del har vært unntatt 

offentlighet. Samtlige styremøter hvor en eventuell flytting til Lillestrøm har vært diskutert, 

har vært holdt bak lukkede dører av konkurransehensyn til de private tilbyderne som eventuelt 

skulle delta i en anbudskonkurranse om bygging av ny campus på Kjeller. Khrono skrev 

allerede i oktober 2017 at Hemfosa hadde kommet med et innspill om å tilby daværende 

Høgskolen i Oslo og Akershus en betydelig lavere husleie hvis de ble værende.  

 

Så sent som 22.januar i år fastholdt rektor Rice at det ikke er noe alternativ for universitetet å 

bli værende i lokalene på Kjeller. Rektoren kritiserte også mediene for dekningen av saken: 

— Jeg fraråder å bruke media som informasjonskilde i denne saken. Både Khrono og 

Romerikes Blad har skrevet ting som jeg ikke kjenner meg igjen i. Ikke gå ut fra at det media 

sier om at vi kan spare 2-300 millioner kroner på å bli på Kjeller er sant. Det er en påstand 

som ikke har bakkekontakt, sa rektor Curt Rice den gangen. 8. juni i år skrev Romerikes Blad 

at OsloMet var tilbudt en kontrakt som kunne redusere husleiekostnadene med 600-700 

millioner kroner. 

 

Rice vurderer innsparingene 

Gitt de forutsetningene som er listet opp ovenfor, antyder rektor Rice nå en noe lavere sum på 

eventuelle innsparinger, enn det som antydes i Romerikes Blad. — Hemfosas innspill og 

utsiktene til en redusert leiepris på Kjeller har fått flere til å stoppe opp og tenke, sier Rice til 

Khrono. Selv ser han fortsatt mange gode argumenter for å flytte campus fra Kjeller til 

https://khrono.no/hemfosa-lokalisering-allmote/rice-fastholder-at-det-ikke-er-noe-alternativ-a-bli-vaerende-pa-kjeller/208217
https://khrono.no/hemfosa-lokalisering-allmote/rice-fastholder-at-det-ikke-er-noe-alternativ-a-bli-vaerende-pa-kjeller/208217
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Lillestrøm. — Men hvis vi kan spare opptil 15-20 millioner kroner i året på å bli værende på 

Kjeller, så må vi ta en grundig vurdering av dette, sier rektoren. 

OsloMet-rektoren som er ferdig med sin første rektorperiode om ett år, sier at han kun vil gå 

for det han mener er best for OsloMet. — Jeg spør også meg selv om en flytting fra Kjeller til 

Lillestrøm er viktig for meg, men for meg personlig er ikke dette viktig. Jeg kommer ikke til å 

være rektor ved OsloMet ved en eventuell innflytting på Lillestrøm i 2023, sier Rice, som i 

utgangspunktet kun kan sitte som rektor i to perioder, fram til august 2023. — Jeg ønsker ikke 

å presse noen inn i åpne kontorlandskap i en flytteprosess til Lillestrøm, sier Rice. — Men 

hvis dere fortsatt blir på Kjeller vil det også bli forandringer for de ansatte? — Regjeringen 

legger press på oss for å effektivisere arealbruken, og dette kravet gjelder også Kjeller. Det er 

også ønsker om forbedringer og oppussing på Kjeller. Men nå går vi inn i forhandlinger for å 

se hvilken avtale vi kan få til. Foreløpig er det kun snakk om et forhandlingsutspill, sier rektor 

Curt Rice. — Men 18.000 kvadratmeter er mye mindre enn det dere har i dag? — Det er kun 

et forhandlingsutspill for å kunne sammenligne med en eventuell ny Campus Lillestrøm, sier 

Rice. Statsbygg leverte tidligere i år en rapport som konkluderte med at flytting til Lillestrøm 

var å foretrekke, så lenge man så bort fra prisen. 

 

Direktør Seim fornøyd 

Direktør for digitalisering og infrastruktur ved OsloMet, Asbjørn Seim, sier han er fornøyd 

med at de er kommet i en positiv og konstruktiv dialog med gårdeier på Kjeller, Hemfosa. 

Asbjørn Seim forhandler nå om en mindre og billigere campus på Kjeller. — OsloMet leier 

mye mer enn 18.000 kvadratmeter i areal på Kjeller i dag. Hvorfor har dere bedt om tilbud på 

kun 18.000 kvadratmeter? — Inklusive parkering, leier vi i dag 27.000 kvadratmeter på 

Kjeller. Dette med 18.000 kvadratmeter er bare et utgangspunkt for forhandlinger, sier 

direktør Asbjørn Seim, og mener at det de nå har etablert med Hemfosa er en skisse til, eller 

ramme for forhandlinger. Det er ikke sikkert vi ender opp med 18.000 kvadratmeter på 

Kjeller. Det vil nok eventuelt bli et sted mellom 18.000-27.000. Han viser til at det potensielle 

nybygget på Lillestrøm ville blitt på 18.000 kvadratmeter. — Men det er ikke sikkert vi ender 

opp med 18.000 kvadratmeter på Kjeller. Det vil nok eventuelt bli et sted mellom 18.000-

27.000, sier han. 

 

På Statsbyggs informasjonssider om en eventuell ny Campus Lillestrøm står det at kriteriene 

for bygging er 20.000-23.000 kvm - med mulighet for ekspansjon. Khrono har spurt direktør 

Asbjørn Seim om hvilket antall kvadratmeter som gjelder for et eventuelt Lillestrøm-campus: 

18.000 eller 20.000-23.000, som Statsbygg sier? Sent søndag kveld svarer Seim at vi bør 

legge Statsbyggs tall til grunn. 

 

Aktivitet ikke avtalt 

Seim understreker også at det heller ikke er avklart hvilken aktivitet som skal være på et 

framtidig campus på Kjeller. De største faglige miljøene som holder til på OsloMets Campus 

Kjeller i dag er Institutt for produktdesign, yrkesfaglærerutdanningen og sykepleie- og 

https://khrono.no/statsbygg-oslomet-utredning/statsbygg-ser-flest-fordeler-ved-a-flytte-fra-kjeller/220938
https://khrono.no/statsbygg-oslomet-utredning/statsbygg-ser-flest-fordeler-ved-a-flytte-fra-kjeller/220938
https://www.statsbygg.no/Nytt-fra-Statsbygg/Nyheter/2016/Informasjonsmote-for-eiendomsaktorer/Informasjon-fra-Hogskolen-i-Oslo-og-Akershus/


4 
 

vernepleierutdanning. — Vil du gå for 10 eller 20 års kontrakt? — 20 år er lang tid, men de 

fleste avtalene vårene er på nettopp 20 år, sier Seim.  

Styret ved OsloMet vil bli orientert om saken på styremøte 13. juni, og saken er på forhånd 

unntatt offentlighet, både sakspapirene og også diskusjonen av saken. Khrono ba i forrige uke 

om innsyn/merinnsyn i papirene, men har ennå ikke fått svar på henvendelsen. I perioden 

fram til nytt styremøte i begynnelsen av september skal det forhandles med Hemfosa, før man 

ifølge Seim satser på å gjøre et endelig styrevedtak i oktober. — Og dersom styret i oktober 

sier ja til framforhandlet avtale med Hemfosa, så vil OsloMet bli værende på Kjeller og ikke 

bygge nytt og flytte til Lillestrøm? — Ja, det kan gjerne bli utfallet, sier OsloMet-direktør 

Asbjørn Seim. 

 

Haneviks arbeid avbrutt 

Dekan Knut Patrick Hanevik har ledet arbeidet med faglig innhold på en ny campus på 

Lillestrøm. Men etter at styret ba OsloMet gå i dialog med Hemfosa om å bli på Kjeller, er 

arbeidet utsatt på ubestemt tid. — Det stemmer. Vi var kommet så langt i vårt arbeid at det 

var på tide og seriøst involvere fagmiljøene i vurderingene av hva som skulle være det faglige 

innholdet på Lillestrøm. Det å gå inn i den type diskusjoner med personalet er vanskelig og 

ville skapt unødvendig usikkerhet. Derfor måtte vi utsette ferdigstillelsen av vårt arbeid, sier 

Hanevik, som slutter ved OsloMet 1. juli, da han blir pensjonist. I Haneviks arbeidsgruppe 

satt også de tre andre dekanene på OsloMet, og de arbeidet ut fra et konsept som ble kalt 

livsfaselaboratorium. I et notat gruppen sendte rektor Curt Rice 23. januar, beskriver gruppen 

nærmere konseptet, uten at det står noe konkret om hvilke fagmiljøer og utdanninger som 

burde flytte inn på Lillestrøm. Hanevik opplyser at de heller ikke etter dette kom så langt at de 

kunne foreslå konkret hvilke miljøer de mente burde flytte inn på Lillestrøm. 

 

Reagerer på arealkutt 

Instituttleder Gunnar H. Gundersen og professor Jon Samseth ved Institutt for produktdesign 

kjemper for å bli på Kjeller. De reagerer kraftig på at OsloMet vil gå inn i forhandlinger med 

gårdeier under forutsetning om et areal på kun 18.000 kvadratmeter på nåværende Campus 

Kjeller. — Den viktigste grunnen til at vi har kjempet for å bli på Kjeller er at vi 

beholder de lokalene vi har i dag, sier de. I dag har Institutt for produktdesign store 

lokaler med blant annet verksteder. Instituttet fyller hele den såkalte A-blokka på 

Kjeller. 
__________________________________________________________________________________ 

Khrono – 12.06.2018 - Tekst: Tove Lie  

Ordfører: «Det er skikkelig bakstreversk å bli på Kjeller» 

Flyttekaos — Jeg er ikke så sikker på at det blir så mye billigere for OsloMet å bli på 

Kjeller. Det må masse ombygging til, og mye må gjøres for å få en campus tilpasset Oslo 

Metropolitan-satsingen på Kjeller, sier Skedsmo-ordfører Ole Jacob Flæten. — Jeg stiller meg 

gjerne i front for en flytting av campus fra Kjeller til Lillestrøm, men da må jeg ha folk, styret 

og faglige miljøer ved universitetet i ryggen. Det opplever jeg ikke at jeg har i dag, sa 

mailto:tove.lie@khrono.no
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OsloMet-rektor Curt Rice nylig i et intervju med Khrono. — Konsekvensen kan bli at man i 

siste liten dropper plassering av den tidligere Høgskolen i Oslo og Akershus sin campus på 

Lillestrøm, til fordel for Kjeller. Det er i tilfelle ikke første gang. OsloMets plassering, og ikke 

minst faglig innhold, av sin største campus i Akershus har vært en like kronglete sak for 

høgskole- og universitetsledelsen som det var å finne et nytt navn til det ferske universitetet. 

— Hvem kjemper egentlig for å flytte campus til Lillestrøm, spurte rektor Curt Rice i Khrono. 

Både han og OsloMet-styret sjekker nå ut mulighetene for å bli på Campus Kjeller, for en 

betydelig lavere sum enn det koster i dag, og enn det vil koste å flytte hele campus 2,4 

kilometer til Lillestrøm. OsloMet-ledelsen har tidligere ikke villet høre på det øret, men 

vurderer nå en mulig avtale på Kjeller som kan redusere husleiekostnadene med opptil 20 

millioner kroner i året i en 20 års-periode. I tillegg slipper man flyttekostnader. 

 

Flæten kjemper for Lillestrøm 

Et av svarene på rektor Rice' spørsmål er Skedsmos ordfører Ole Jacob Flæten (Ap). Og når 

det gjelder OsloMets rund snu i spørsmålet om campus på landlige Kjeller heller enn i mer 

urbane Lillestrøm, er ordføreren klar i sin tale til OsloMet-ledelsen: — Det er skikkelig 

bakstreversk å bli på Kjeller, jeg håper at de tenker seg nøye om en gang til, sier ordføreren til 

Khrono. 

 

Tilspisset sak 

Spillet rundt OsloMets plassering av campus på Romerike tilspisser seg. Når nesten alt var 

klart til å sende ut anbudsforespørsler til seks forhåndskvalifiserte tilbydere, der også gårdeier 

på Kjeller er en av dem, om å bygge en ny campus i Lillestrøm, kan det se ut som om 

OsloMets ledelse og styre er i ferd med å snu. Kan hende velger de heller å bli på Kjeller - i 

en «mini-campus», som lokalavisen Romerikes Blad skrev mandag etter at nyheten ble kjent 

via Khrono. OsloMets styre har brukt mye tid og krefter på å diskutere en mulig flytting til 

Kjeller, og skal igjen orienteres om saken i lukket møte førstkommende onsdag. 

Khrono har bedt om innsyn i sakspapirene som også er unntatt offentlighet, men har etter seks 

dager ennå ikke fått noe svar fra digitaliserings- og infrastrukturdirektør Asbjørn Seim, som 

sitter på saken. 

 

Fire år siden første sak 

Det er over fire år siden Khrono første gang omtalte den daværende ledelsens første løse 

tanker om en flytting av Campus Kjeller til en nybygd Campus Lillestrøm når leieavtalen på 

Kjeller går ut i 2023. Ledelsen ved daværende Høgskolen i Oslo og Akershus (HiOA), 

høgskoledirektør Ann Elisabeth Wedø og styreleder og valgt rektor Kari Toverud Jensen, 

hadde i januar 2014 møte med politikere fra Akershus der flytting av campus hadde vært 

tema. Dette var halvannet år før dagens rektorat ble ansatt. Siden den gang har flytting av 

campus de 2,4 kilometerne fra Kjeller til Lillestrøm vært «en snakkis» ved det som i dag er 

OsloMet. — Vi er i en svært tidlig sonderingsfase om hvilke muligheter som finnes for en 

framtidig lokalisering i Lillestrøm, sa daværende høgskoledirektør Ann Elisabeth Wedø til 

Khrono den gangen, og bakgrunnen var henvendelser fra Skedsmo kommune. — Vi har en 

https://www.rb.no/nyheter/oslomet/campus-lillestrom/forhandler-om-mini-campus-pa-kjeller/s/5-43-802915
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svært god dialog med Skedsmo kommune som er aktive pådrivere med å legge forholdene til 

rette for en attraktiv campus i kommunen og som ønsker å utvikle Lillestrøm til en levende 

studentby, sa Wedø. (I styremøte 28.10.2014 ble det nedsatt en arbeidsgruppe, «Grund-

utvalget». O.R.s anm.) 

 

Ordfører er bekymret pådriver 

Så den egentlige pådriveren for en OsloMet-campus på Lillestrøm i nyere tid er Skedsmos 

ordfører Ole Jacob Flæten (Ap). Han har siden 2011, samme år som fusjonen mellom 

høgskolene i Oslo og Akershus fant sted, vært ordfører i kommunen som huser både 

Lillestrøm og Kjeller. Ordføreren forteller til Khrono hvordan han har jobbet tett med, først 

ledelsen ved Høgskolen i Oslo og Akershus, og så OsloMet, om videreutviklingen av 

høgskolen og universitetet. Han er bekymret over signalene som nå kommer fra rektor Curt 

Rice og OsloMet-ledelsen om at de kan hende snur i saken og heller blir værende på Kjeller. 

 

— Det er bekymringsfulle signaler som nå kommer. Jeg er helt sikker på at en flytting fra 

Kjeller til Lillestrøm ville styrket hele OsloMets posisjon - og gjort dem mer attraktive, ikke 

minst overfor studentene. Jeg mener at OsloMet-styret nå må skjære gjennom, sier Flæten til 

Khrono. — Men det er kan hende det styret gjør nå, ved å si at det blir for dyrt å flytte fra 

Kjeller til Lillestrøm? — Jeg er ikke så sikker på at det blir så mye billigere for OsloMet å bli 

på Kjeller. Det må masse ombygging til der, og mye må gjøres for å få en campus tilpasset 

Oslo Metropolitan-satsingen på Kjeller. — Vil du foreta deg noe i sakens anledning? — Vi 

blir jo nødt til å finne ut hvordan vi kan få OsloMets styre og ledelse til å ta det ansvaret og 

rollen de skal ha med å delta aktivt i den regionale utviklingen i nedslagsfeltet til universitetet. 

Det er skikkelig bakstreversk å bli på Kjeller, jeg håper at de tenker seg nøye om en gang til, 

sier ordføreren. — Men det er vel bra med en universitetscampus på Kjeller og at OsloMet 

blir i kommunen? — Vi er glade for å ha OsloMet i kommunen, men vi er redd plasseringen 

på Kjeller gjør den til en liten satellitt. Det vi er i gang med på Lillestrøm er noe større og 

overordnet som vil bli noe helt unikt og gi mange nye muligheter, sier Skedsmo-ordføreren 

som har jobbet i flere år for å utvikle «Kunnskapsbyen Lillestrøm», der også 

forskningsdirektør på OsloMet, Kristin Sverdrup, er styremedlem. 

 

Tidligere HiOA, nå OsloMet, har brukt mye tid og ressurser på utredninger, prosjektering og 

rapporter om en mulig flytting. En ting er at man ikke har vært enige om hvor campus bør 

lokaliseres, men man har heller ikke klart å enes om hva innholdet i en ny campus skal være, 

altså hvilke utdanninger som skal tilbys der. 

 

Tidligere rektor tror på Lillestrøm 

OsloMet-professor Jan Grund er partifelle med ordfører Flæten i Skedsmo. Grund er også 

tidligere rektor ved Høgskolen i Akershus, før de fusjonerte med Høgskolen i Oslo i 2011. 

Grund tiltrådte som rektor ved daværende Høgskolen i Akershus 1.april 2008, og ledet 

høgskolen til fusjon med Høgskolen i Oslo og Akershus vel tre år senere. Professor Grund er 

en av dem som har vært positive til en Lillestrøm-campus. Han minner Khrono om at det i sin 

http://kunnskapsbyen.no/styret/
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tid var politisk styring fra høyeste hold som gjorde at daværende Høgskolen i Akershus 

havnet «på landet» i de gamle lokalene etter Telenor på Kjeller. — Opprinnelig ønsket 

Høgskolen i Akershus i 1994 å samle seg på den gamle Husstellærerskolen på Stabekk i 

Bærum. Men det gikk ikke gjennom, blant annet på grunn av naboprotester mot utbyggingen 

som måtte til. En politisk manøvrering gjorde at Ap-regjeringen den gang bestemte at 

Høgskolen i Akershus skulle flytte inn i lokalene etter Telenor på Kjeller da de flyttet til 

Fornebu, forteller Jan Grund til Khrono. 

 

«Lurt til Kjeller» 

Daværende Høgskolen i Akershus ble samlet på Kjeller i 2003, men før dette hadde man altså 

tilbud om en tomt for nybygg av en campus, Dampsagtomta i Lillestrøm, hvor lokale 

politikere og høgskoleledelsen også kunne tenke seg å bygge en samlet høgskole i Akershus. 

Saken gikk også den gang så langt at man hadde arkitektkonkurranse og stor mottakelse i 

rådhuset på Lillestrøm for å feire vinneren. Også Jan Messel, som skriver historien om 

OsloMet, har blogget om hvordan Høgskolen i Akershus i sin tid ble lurt ut til Kjeller. 

Jan Grund ledet også en utredning tidlig i 2015 ved tidligere Høgskolen i Oslo og Akershus 

om hva den daværende høgskolen og det nåværende universitetet, bør bruke en ny campus 

Kjeller, eventuelt en ny Campus Lillestrøm til. Utredningen skapte stor intern motstand, da 

utvalget hans i tre ulike scenarier foreslo å flytte deler av virksomheten i Oslo til 

Kjeller/Lillestrøm. 

 

Flytting fra Oslo til Kjeller 

Et av scenariene gikk ut på å flytte hele lærerutdanningen, «fra barnehage til doktorgrad» til 

Kjeller/Lillestrøm for å bli «Norges sentrale nasjonale senter for fremragende 

arbeidslivsbasert lærerutdanning». Et annet forslag var å bli HiOAs «innovasjonsmotor» i 

utvikling av nye lærings-/vurderingsformer og fleksible studietilbud til hele landet, basert på 

prinsippet om livslang læring. Et tredje og siste scenario handlet om å opprette et «Senter for 

tverrprofesjonell samarbeidslæring», (spesielt innen helse og omsorgsfag) 

I «tverrprofesjonell samarbeidslæringsscenariet» dreide det seg om å få et godt samspill i 

helsetriangelet akademia, helsevesenet og næringslivet. 

 

Ny brudulje i 2017 

En utredning nåværende rektor Curt Rice fikk gjennomført, og som ble presentert i februar 

2017, skapte minst like mye brudulje på den daværende høgskolen. Arbeidsgruppen, som var 

ledet av studieleder Kari Jonsbu Hjerpaasen ved sykepleieutdanningen på Kjeller, mente at 

alle tre alternativene som de foreslo var realistiske og gjennomførbare. Forslagene innbar 

blant annet flytting av hele Fakultetet for teknologi, kunst og design (TKD) til Lillestrøm. Et 

annet forslag var å gjøre Campus Lillestrøm til en Helsefagcampus hvor for eksempel 

følgende studier ble plassert på Lillestrøm: bioingeniør, ergoterapi, fysioterapi, helsesøster, 

ortopediteknikk, paramedic, samfunnsernæring, sykepleie, vernepleie, samt etterutdanninger 

og mastere i sykepleie. En tredje og siste ide var en campus basert på «Samfunnsteknologi og 

kommunikasjon», der blant annet studier som anvendt datateknologi, bibliotek- og 

https://blogg.hioa.no/hioahistorie/2016/09/07/hogskolen-akershus-lurt-kjeller/
https://khrono.no/files/2017/11/15/rapport_campus_lillestrom.docx.pdf
https://khrono.no/files/2017/11/15/rapport_campus_lillestrom.docx.pdf
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arkivutdanning, estetiske fag, informasjonsteknologi, journalistutdanningen, produktdesign, 

sykepleie, tolkeutdanninger og årsstudium i kulturledelse var eksempler på utdanninger 

arbeidsgruppen mente kunne flyttes til Lillestrøm. 

 
En tredje utredning ikke fullført 

Men man var ikke ferdige med utvalg til å utrede hva som eventuelt skulle befinne seg på en 

ny campus på Lillestrøm. Vel et halvt år etter at Hjerpaasen Jonsbu-utvalget fikk slakt, ble det 

opprettet et nytt utvalg, ledet av dekan og øverste leder av lærerutdanningen på OsloMet, 

Knut Patrick Hanevik, som skulle finne ut hva en ny campus kunne inneholde. I oktober 2017 

lekket det ut fra Hanevik at det muligens kunne bli en helse- og sosialfag-campus på 

Lillestrøm. Men Hanevik-utvalget rakk aldri å konkludere, før OsloMet-ledelsen ba om at 

utredningen ble lagt på is fordi man skal forhandle om et fortsatt Kjeller-alternativ. Og 

utvalgslederen, Hanevik, går av med pensjon 1.juli i år. 

 

Vanskelig å flytte på akademikere 

OsloMet-professor og tidligere rektor ved Høgskolen i Akershus, Jan Grund, mener fortsatt at 

Lillestrøm er et godt og framtidsrettet alternativ for en OsloMet-campus på Romerike. 

— Men det er ingen ved OsloMet som går i tog for flytting til Lillestrøm? — Nei det er en 

forferdelig vanskelig ting å få akademikere som ikke vil, til å flytte på seg, sier Jan Grund. 

Det er fortsatt ikke utredet eller avgjort hva en eventuell videreføring av Campus Kjeller skal 

ha av faglig aktivitet og innhold. Størrelsen - antall kvadratmeter på bygget som OsloMet 

eventuelt skal beholde, er heller ikke avgjort.  

 

På OsloMets hjemmeside ligger også en rapport om Veien til Lillestrøm. 
__________________________________________________________________________________ 

 

Romerike Blad – 15.06.2018 – Tekst: Elisabeth Lunder 

Vet ikke hva vi får — OsloMet-ansatte på Kjeller forvirret 

OsloMet-ansatte på Kjeller er splittet i campusspørsmålet. - Hvis Kjeller-alternativet 

krympes, tror vi mer på Lillestrøm, sier lærere ved sykepleiestudiet. Kjeller har store, 

åpne rom - men for få undervisningsrom for sykepleierne. 

 

Studiet utgjør 450 studentplasser av 3.300 (2017-tall) på Kjeller. I dag har studenter og 

ansatte 400 gratis parkeringsplasser, gode fellesarealer - men sykepleiestudiet har manko på 

undervisningslokaler og sliter med en utdatert simulerings lab. Nyheten om at OsloMet 

vurderer å bli på Kjeller også etter 2023, men på 2/3 av dagens arealer og med 

parkeringsrestriksjoner, faller ikke i god jord hos en rekke Kjeller-ansatte. - Det er likevel 

vanskelig å mene noe bastant. Vi tror nye lokaler i Lillestrøm vil være best for studentene og 

miljøet, samt gi nærmere tilknytning til «hoved-bølet» i Pilestredet i Oslo. Problemet er at vi 

vet svært lite om hva OsloMet tenker å fylle campus med etter 2023, sier Magne Haukeland. 

https://khrono.no/campus/2017/10/utreder-faglig-innhold-pa-lillestrom
https://tilsatt.hioa.no/documents/585743/62854621/VeientilLillestrom-reduced.pdf/102073af-27b7-c587-2899-eed222a60e76
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Utredningen om innhold er stanset i påvente av lokaliseringsavgjørelsen. - Vi savner 

informasjon og medvirkning, sier Kirsten Vistnes. Hun har 40 års fartstid ved 

sykepleierutdanningen, som tidligere var basert ved Ahus, men som ble flyttet til Kjeller da. 

  

Stolte av studiet  

I onsdagens styremøte i Oslo-Met (13.6.) ble søknad om 20 millioner til bedring av 

sykepleierstudiet behandlet. Saken handler lite om studieplassene på Kjeller: - Vårt studium er 

populært og har godt omdømme. Karaktersnittet er høyt og bare en av fire søkere fikk plass i 

fjor. Vi tror vår suksess handler om at vi tross alt har små årskull, 200 mot 600 i Oslo, 

studentene møter stort sett de samme lærerne gjennom hele studiet - og det skaper gode 

relasjoner, sier Vistnes. - Vi ønsker å fortsette det gode arbeidet, og da trenger vi gode lokaler. 

Da er nybygg fristende, sier kollega Ingrid Meyer.  

 

Ingenting bestemt  

Onsdagens styremøte i OsloMet diskuterte campus-saken, men fattet ikke vedtak. OsloMet 

arbeider videre etter to spor - det ene er å bli. Det andre er å åpne for en konkurranse om 

nybygg inntil sju minutter fra stasjonen, der dagens adresse heller ikke er utelukket.  

- Beliggenheten på Kjeller er ganske tilfeldig. Lillestrøm og Meieritomta var inne i bildet før 

noen fikk ideen om Kjeller før flyttingen i 2003. Det var også en forutsetning at de to 

campusene skulle være likestilte da vi ble sammenslått med Oslo, rekapitulerer Kirsten 

Vistnes. - Etter sammenslåingen med Oslo i 2011 har det vært en lederflukt til Oslo. 

Helsesøster og jordmor-utdanningene ønsker seg til Oslo og er i praksis der allerede. Det er 

viktig at vår campus styrkes, og da er Lillestrøm best. - Det avgjørende for oss er å få gode 

lokaler for fortsatt å utdanne gode sykepleiere. Slik saken står nå, tror vi mest på et nybygg i 

Lillestrøm. Vi snakker ikke for alle, men vi snakker for mange, sier de åtte lærerne.  

 

__________________________________________________________________________ 

 

Khrono – 11.07.2018 – Tekst: Ordfører Ole Jacob Flæten, Skedsmo kommune 

Løftebrudd å redusere tilbudet i Akershus 
Å forringe tilbudet om høyere utdanning i Akershus er stikk i strid med de politiske 

intensjonene som lå til grunn for opprettelsen av Høgskolen i Akershus, skriver ordfører om 

OsloMets planer om å bli på Campus Kjeller. 

 

Da fusjonen mellom Høgskolen i Akershus og Høgskolen i Oslo ble et faktum, var det en 

forutsetning at høgskolemiljøet i Akershus ikke skulle reduseres eller forringes. Nå har man 

imidlertid begynt å snakke om muligheten for et redusert tilbud i Akershus, basert på 

kortsiktige vurderinger knyttet til kostnader og effektivisering. Det handler om utvikling av en 

by og en region og økt utdanningsnivå for befolkningen. Det handler også om omdømmet til 

utdanningsinstitusjonen. 
 

Er det ønske om å beholde/styrke OsloMet i Akershus, bør man legge fremtidsplaner som 

støtter opp om dette, ikke det motsatte. Å forringe tilbudet om høyere utdanning i Akershus er 

stikk i strid med de politiske intensjonene som lå til grunn for opprettelsen av Høgskolen i 

Akershus. 
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Høgskolen i Oslo og Akershus fikk i år universitetsstatus, og navnet ble Oslo Metropolitan 

University, forkortet til OsloMet. Det består av to deler. En i Oslo sentrum (tidligere 

Høgskolen i Oslo) og en i Akershus (tidligere Høgskolen i Akershus). Sistnevnte ligger på 

Kjeller i Skedsmo kommune. I det siste har det gått en debatt om hvorvidt Akershusdelen bør 

forbli i dagens lokaler på Kjeller eller flytte inn til Lillestrøm sentrum når dagens leiekontrakt 

utløper i 2023. 

 

Et moderne universitet bør ha en beliggenhet som gjør det lett tilgjengelig og som gjør det 

attraktivt for studenter og fagpersonale å søke seg dit. Et attraktivt og moderne universitet er 

lett tilgjengelig for alle. Det betyr god tilgjengelighet med kollektiv transport, et tilhørende 

levende studentmiljø, nærhet til servicetilbud og gode studentboliger tilgjengelig. 

 

Med dagens beliggenhet på Kjeller er adkomst til universitet til dels bilbasert, eller man må 

belage seg på flere bytter for å nå det med kollektivtransport. Det finnes ingen servicetilbud til 

ansatte og studenter i nærområdet. Studentboligene som ble bygget ligger for usentralt til at 

studentene har funnet dem veldig attraktive. 

 

Ved å legge ny campus til Lillestrøm sentrum, slik det først ble signalisert, vil mye mer ligge 

til rette for å skape et ettertraktet og moderne studiested. Lillestrøm er i vekst og en by som 

har mye å by på, både av daglige servicetilbud, men i stadig økende grad også av kulturelle- 

og andre fritidstilbud. Det er også splitter nye studentboliger under planlegging midt i 

sentrum. 

 

Spørsmålet om fremtidig beliggenhet for OsloMet i Akershus handler om mer enn kortsiktig 

budsjetteffekt. Det handler om utvikling av en by og en region og økt utdanningsnivå for 

befolkningen. Det handler også om omdømmet til utdanningsinstitusjonen. 

I et oppslag spør rektor Curt Rice «hvem kjemper egentlig for flytting til Lillestrøm»? Jeg 

stiller meg gjerne, med resten av kommunen, i spissen for denne «kampen». 

 

Ved å beholde campus på Kjeller er vi redd det reduserer utdanningsmiljøet til en liten 

satellitt av OsloMet, mens ved å flytte inn til Lillestrøm sentrum kan man styrke universitets 

posisjon og attraktivitet som et fremtidsrettet, moderne og tilgjengelig universitet. Vi er helt 

sikre på at det vil bli vinn-vinn-vinn for universitetet, studentene og regionen. 

 

 

Romerike Blad – 12.07.2018 – Tekst: Elisabeth Lunder 

Føler seg lurt i flyttestrid: – Vi har havnet i et uverdig spill  

Instituttleder for produktdesign, Gunnar H. Gundersen, ber styret rydde opp og avklare 

ambisjonene for campus på Romerike. – Det gjelder enten vi skal være her eller der. Krympes 

våre muligheter på Kjeller, er det ikke lenger noe poeng å slåss mot flytting, sier han.  

Frykter trangere lokaler og redusert studietilbud  
– Vi har havnet i et uverdig spill om campusens skjebne etter 2023. Nå frykter vi at resultatet 

blir redusert studietilbud, sier Gunnar H. Gundersen. Han leder institutt for produktdesign på 

Kjeller, og har kjempet en kamp for å bli i dagens lokaler der, som gir fleksibilitet og rom for 
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fagutvikling. Nå frykter han at campus-diskusjonen ender med trangere lokaler for 

produktdesign og et redusert studietilbud totalt på Kjeller. OsloMet er i forhandlinger om en 

mulig ny leiekontrakt på Kjeller, men med sterk reduksjon av arealene, og også lavere enn 

hva Statsbygg har skissert for ny campus på Lillestrøm.  

 

– For oss handler det å bli om å beholde de gode mulighetene vi har i dag. Hit kommer 

kunsthøgskolen, hit kommer studenter fra inn- og utland. Vi har et svært godt kollegium av 

designere, kunsthåndverkere og justere som har jobbet fram et godt studie- og 

forskningsmiljø. Det har vokst fordi vi har hatt muligheter til å utvikle faget. Et viktig element 

er at vi har hatt plass, sier instituttlederen.  

 

Ber styret rydde opp 
Instituttlederen fortsetter: – Styret bør rydde opp i denne prosessen. Da snakker jeg ikke bare 

om mitt eget institutt, og det at OsloMet-ledelsen på den ene siden har uttrykt forståelse for 

våre plassbehov, men samtidig forhandler om et krympet campus, sier Gundersen, og 

fortsetter: – Det var et sentralt premiss for sammenslåingen mellom Høgskolen i Akershus og 

Høgskolen i Oslo, at det skulle være to campus. Siden sammenslåingen har det vært en flukt 

eller nedbygging av kompetanse og studietilbud til Oslo. Dermed reduseres Kjeller allerede nå 

i retning av å være et studiested, og ikke et campus. I dag vet vi i realiteten ingen ting om hva 

vi får av arealer verken her eller der – og det mest sentrale: Vi aner ikke hva ledelsen for 

OsloMet tenker at vi skal være på Romerike etter 2023. Kanskje vet ikke OsloMet-ledelsen 

det selv, sier Gundersen. 

 

Etterlyser innhold 
Han gir følgende råd til styret: OsloMet må finne ut hva man vil med campus Romerike, enten 

det blir her eller der. Til dags dato mangler denne konkretiseringen. OsloMet må sørge et 

fullverdig og likeverdig campus. Det krever grep med flytting av viktige administrative 

funksjoner og fagmiljøer til Romerike. OsloMet bør ta høyde for å øke antall studieplasser. – 

Hvis OsloMet når målet om 30.000 studenter om få år, er det naturlig at 6.000-7.000 av disse 

studerer ved Romeriks-campusen, sier Gundersen. 

Følger saken nøye 
Turid Kristensen (H) fra Lørenskog sitter i Stortingets komité for forskning og utdanning.  

– Det er viktig at Lillestrøm videreutvikles som universitetsby, sier stortingsrepresentant 

Turid Kristensen (H). Hun følger OsloMet-saken nøye: – Det er viktig at vi får en sterk 

campus på Romerike, enten det blir hvor de er eller i nye lokaler på Lillestrøm. Jeg jobber for 

at nye Lillestrøm kommunes senter fortsatt kan bære betegnelsen «universitetsby» med 

stolthet. Jeg har mange spørsmål jeg har stilt, også til departementet, men i juli er det svært 

vanskelig å få svar, sier stortingsrepresentanten. 

 

Folketomt 
Mange deltids studieprogrammer gjør at bare om lag 20 prosent av studentene er på campus 

på Kjeller. 

___________________________________________________________________  
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Romerike Blad – 12.07.2018 – Tekst: Elisabeth Lunder 

 

Må satse - eller flytte 

Hvis OsloMet skal overleve på Kjeller, må det satses aktivt. Det sier Sunniva Myrene 

Braaten, studentrepresentant i OsloMet-styret og nå uteksaminert Kjeller-student. 

Hun mener flytting til Lillestrøm er å foretrekke 

- Det er hva vi har sett for oss lenge. De utfordringene vi har på Kjeller i dag, blir ikke borte 

av seg selv. Vi ser en flukt til Oslo. Dessuten er mange av studieprogrammene på Kjeller 

deltid og samlingsbaserte, og tilstedeværelsen av studenter er lav. Campusen trenger flere 

studieprogrammer og flere studenter til stede for å skape et levende studentmiljø.  

- Hvordan mener du flytting til Lillestrøm vil hjelpe?  

- Det vil bety en vitalisering, med nye lokaler og kortere avstand til OsloMet i Pilestredet. 

Interaksjonen mellom de to campusen blir lettere. Det vil igjen gi større attraksjon for 

studenter, sier Braaten.  

- Flere ansatte mener prosessen er forvirrende?  

- Jeg har ikke noen synspunkter på prosessen. Vi er tidlig i arbeidet med hva som skal skje 

etter at leiekontrakten går ut om fem år, sier Braaten, som hadde sitt siste styremøte i juni.  

 

 

Romerike Blad – 12.07.2018 – Tekst: Elisabeth Lunder 

 

OsloMet vil ha betydelig aktivitet på Romerike 

OsloMet legger uansett opp til betydelig aktivitet på Romerike, sier 

direktør for samfunnskontakt og kommunikasjon, Sverre Molandsveen.  

 

Han henviser til ferietiden, og at de som jobber med OsloMets framtid på Romerike er på 

ferie. I en mail skriver Molandsveen dette:  

«OsloMet har lagt opp til følgende videre arbeid med Campus Romerike:  

Først avklare med eier av bygget på Kjeller, Hemfosa Samfunnsbygg AS, om det er 

hensiktsmessig å forlenge leieforholdet på Kjeller. Denne avklaringen kan innebære å lyse ut 

en konkurranse. – Dersom OsloMet etter dette kommer til at det ikke er hensiktsmessig å 

videreføre leieforholdet med Hemfosa på Kjeller, så skal ny campus på Romerike 

konkurranseutsettes med krav om fem til syv minutters gange fra Lillestrøm stasjon, og med 

dagens lokalisering på Kjeller som et alternativ. – OsloMet legger uansett valg av framtidig 

campus opp til en betydelig aktivitet på Romerike framover», skriver Molandsveen.  

 

RBs henvendelse til styreleder Trine Syvertsen, som er medieprofessor ved Universitetet i 

Oslo, er ikke besvart. Hun har tidligere uttalt at det er OsloMet som skal bevare spørsmålene 

om campus-saken.  

___________________________________________________________________________ 
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Romerike Blad – 12.07.2018 – Tekst: Ole Jacob Flæten, ordfører Skedsmo kommune  

Løftebrudd å redusere tilbudet  

- HØYERE UTDANNING I AKERSHUS  

Da fusjonen mellom Høyskolen i Akershus og Høyskolen i Oslo ble et faktum, var det en 

forutsetning at høyskolemiljøet i Akershus ikke skulle reduseres eller forringes. Nå har man 

imidlertid begynt å snakke om muligheten for et redusert tilbud i Akershus, basert på 

kortsiktige vurderinger knyttet til kostnader og effektivisering. Er det ønske om å 

beholde/styrke OsloMet i Akershus, bør man legge fremtidsplaner som støtter opp om dette, 

ikke det motsatte. Å forringe tilbudet om høyere utdannelse i Akershus er stikk i strid med de 

politiske intensjonene som lå til grunn for opprettelsen av høyskolen i Akershus. 

Flytteplaner 
Høyskolen i Oslo og Akershus fikk i år universitetsstatus, og navnet ble Oslo Metropolitan 

University, forkortet til OsloMet. Det består av to deler. En i Oslo sentrum (tidligere 

høyskolen i Oslo) og en i Akershus (tidligere høyskolen i Akershus). Sistnevnte ligger på 

Kjeller i Skedsmo kommune. I det siste har det gått en debatt om hvorvidt Akershusdelen bør 

forbli i dagens lokaler på Kjeller eller flytte inn til Lillestrøm sentrum når dagens leiekontrakt 

utløper i 2023. 

 

Et moderne universitet bør ha en beliggenhet som gjør det lett tilgjengelig og som gjør det 

attraktivt for studenter og fagpersonale å søke seg dit. Et attraktivt og moderne universitet er 

lett tilgjengelig for alle. Det betyr god tilgjengelighet med kollektiv transport, et tilhørende 

levende studentmiljø, nærhet til servicetilbud og gode studentboliger tilgjengelig. 

Med dagens beliggenhet på Kjeller er adkomst til universitet til dels bilbasert, eller man må 

belage seg på flere bytter for å nå det med kollektiv transport. Det finnes ingen servicetilbud 

til ansatte og studenter i nærområdet. Studentboligene som ble bygget ligger for usentralt til at 

studentene har funnet de veldig attraktive. 

Ved å legge ny campus til Lillestrøm sentrum, slik det først ble signalisert, vil mye mer ligge 

til rette for å skape et ettertraktet og moderne studiested. Lillestrøm er i vekst og en by som 

har mye å by på, både av daglige servicetilbud, men i stadig økende grad også av kulturelle- 

og andre fritidstilbud. Det er også splitter nye studentboliger under planlegging midt i 

sentrum. 

Spørsmålet om fremtidig beliggenhet for OsloMet i Akershus handler om mer enn kortsiktig 

budsjetteffekt. Det handler om utvikling av en by og en region og økt utdanningsnivå for 

befolkningen. Det handler også om omdømmet til utdanningsinstitusjonen. 

Styrke universitetet 
I et oppslag spør rektor Curt Rice «hvem kjemper egentlig for flytting til Lillestrøm»? Jeg 

stiller meg gjerne, med resten av kommunen, i spissen for denne «kampen». Ved å beholde 

campus på Kjeller er vi redd det reduser utdanningsmiljøet til en liten satellitt av OsloMet, 

mens ved å flytte inn til Lillestrøm sentrum kan man styrke universitets posisjon og 

attraktivitet som et fremtidsrettet, moderne og tilgjengelig universitet. Vi helt sikre på at det 

vil bli vinn for universitetet, studentene og regionen. 
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Romerikes blad har hatt en rekke artikler som gir et inntrykk av at flest mulig ønsker å bli på 

Kjeller og at det vil lønne seg for OsloMet å bli i dagnes lokaler. Jeg syns dette er synd, og gir 

et feilaktig bilde av situasjonen. Hvor er intervjuene med studentene som vil være i en by? 

Hvor er gladsakene med rektors visjon for den nybygde Lillestrømdelen av universitetet? 

Hvor er oppslagene med fordelen universitetet vil ha ved å ligge sentralt, med tanke på 

tilgjengelighet, og samarbeid med lokalmiljø og næringsliv? Det ER forskjell på om du kan 

nås til fots eller om det krever bil/flere stopp med kollektivtransport. 

Vår drøm er en levende studentby, hvor studenter fra OsloMet, Kriminalomsorgen og etter 

hvert Politihøgskolen bidrar til en levende og innholdsrik by, sammen med lokalbefolkning og 

næringsliv. 

Leiekontrakt 
Det pågår en debatt om hvorvidt Akershusdelen bør forbli i dagens lokaler på Kjeller eller 

flytte inn til Lillestrøm sentrum når dagens leiekontrakt utløper i 2023. Artikkelforfatteren 

ønsker campus til Lillestrøm sentrum.  

___________________________________________________________________________ 

Romerike Blad – 03.08.2018 – Tekst: Egle Juodziukynaite og Vilde Henningsgård, 

Kjeller-studenter 

OsloMet på Kjeller: «Elefanten i rommet er beliggenheten»  

Studentstemmen har, sammenliknet med stemmen til ansatte ved OsloMet, vært fraværende i 

diskusjonen om Campus Lillestrøm.  

Vi er to studenter som har studert på Kjeller i henholdsvis to og fem år. I denne tiden har vi 

begge vært klassetillitsvalgte. Likevel er det vanskelig for oss å svare på spørsmålet «hva 

synes studentene om Campus Lillestrøm». Det har rett og slett ikke vært nok informasjon 

tilgjengelig for at studentene kan gjøre seg opp en mening om saken. Vi forstår at store deler 

av prosjektet er underlagt taushetsplikt, men dette fører til usikkerhet rundt informasjonen 

som kommer ut, som igjen skaper rykter som verken kan bekreftes eller avkreftes.  

Det vi derimot kan si noe om er vår situasjon på campus Kjeller per i dag. - Så hva er det som 

gjør at vi opplever Kjeller som et u-attraktivt studiested?  

Usentral og upraktisk 
Vi mener at elefanten i rommet er beliggenheten. Kjeller kan oppsummeres som usentral og 

upraktisk, litt avsidesliggende ute på et jorde. Beliggenheten, logistikk og fravær av tjenester 

og tilbud gjør at studentene ikke oppholder seg på campus mer enn de absolutt må. Dette blir 

til en ond spiral der studentene ikke deltar på studentarrangement, studentarrangement blir 

ikke holdt fordi studentene ikke møter opp, eksterne aktører er ikke til stede fordi studentene 

ikke er til stede, og studentene engasjerer seg i lav grad fordi de ikke føler tilhørighet til 

campus.  

 

De fleste studentene som studerer på Kjeller, bor i Oslo og bruker to timer av dagen sin på å 

reise til og fra forelesning. Noen vil da kritisere studentene for å velge å bo langt unna, men 

ville du selv ha valgt å bosette deg et sted uten studenttilbud, dårlig kollektivtilbud på kvelden 

og manglende aktivitets- og fritidstilbud?  
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Noe vi har lagt veldig merke til er at Studentsamskipnaden i Oslo og Akershus (SiO) ikke har 

investert i å ha tilbud verken på Kjeller eller i Lillestrøm (utenom studentboligene på Åråsen). 

Hvis årsaken til dette er at de har vurdert behovet som for lavt må vi stille spørsmål om 

hvorfor. Er det fordi det ikke er nok studenter der, eller trekker studentene seg ut som følge av 

at det ikke eksisterer tilbud til dem?  

Én ting vi kan si er at det åpenbart ikke har vært attraktivt for studentene å bo på Åråsen, når 

SiO har måtte leie ut til eksterne utleiere fordi de ikke har klart å fylle opp bygget med 

studenter. SiO-kantina på Kjeller lager i det minste god mat. Det er bare synd at de stenger 

klokken 16 og det ikke er noe sted i nærheten der studentene kan kjøpe mat.  

Vi vil ikke uttale oss bastant om OsloMet burde flytte til Lillestrøm eller ikke, men vi 

kommer ikke utenom at en del av det som gjør Kjeller til et u-attraktivt studiested er den 

dårlige infrastrukturen og manglende tjenester og tilbud i nærheten. Dette må OsloMet ha 

med i likningen. Å legge campus mer sentralt vil kunne løse enkelte av dagens problemer. I 

Lillestrøm får studentene kortere reisevei og er for eksempel ikke avhengige av å forlate 

campusområdet for å være sosiale eller få seg mat etter klokken 16.  

Flytter studentboligene 
SiO flytter nå studentboligene fra Åråsen til Lillestrøm og dette er veldig positivt. Samtidig er 

det ikke garantert at studentene vil skape liv i byen dersom studenttilbudene uteblir og de 

fortsetter å tvinges inn til Oslo. OsloMet har blitt tilbudt penger til å pusse opp på Kjeller, 

men oppussing av bygget alene kommer til kort. Uavhengig av hvordan man setter sammen 

en ny faglig profil på Kjeller kommer man ikke utenom at logistikk og tilbud i nærmiljøet 

kommer til å være en avgjørende faktor for om Kjeller vil få et levende studentmiljø.  

 

Spør studentene 
Vi stiller oss undrende til hvorfor universitetet under utredning av 0-alternativet ikke har 

undersøkt hva Kjeller-studentene egentlig synes om Kjeller som studiested. Studentene på 

Samfunnsernæring gjennomførte i våres en intern undersøkelse, og 83,9 prosent svarte at 

beliggenheten på Kjeller påvirket studiet negativt.  

 

Vi utfordrer OsloMet til å gjennomføre en liknende undersøkelse blant alle Kjeller-

studentene. Uansett hvor Campus Lillestrøm-saken går hen bør OsloMet sørge for at det som 

har gjort Kjeller til et u-attraktivt studiested, ikke skal gjenta seg på et nytt campus.  
 

(OR kommentar: 

Vilde Henningsgård er nestleder i studentparlamentet og er student på Samfunnsernæring på Kjeller 

Egle Juodziukynaite er fagpolitisk ansvarlig og er student på Produktdesign på Kjeller.) 

______________________________________________________ 


